q^d actio vnius potest interire nō ipediret aliam eſſent
 fundare in eadez eſſentia. dico q^d hoc nō opoſ. imo potius
 quille eſſentia nō eſt et eſſentialem habent colligantiam.
 ¶ Itē potentia illi cōreſpondētes impedire ſe poſſunt
 in ſuis actionibus et paſſionibus compoſ. et corpus cōpa-
 ſitur anime. et ſequit eſt in ſuis actionibus. ¶ Quas illa hereti-
 cūpter fundationem in eadē eſſentia: et ſic eſt de aīa vegeta-
 tiva. ſenſitiva et intellectiva in boie. Exemplos ad hoc. ſi
 lignum grave cū ſua poſa et immergit: videtur q^d grave
 cuius eſt motus deorsum impedit actionem levitatis motu
 magis hoc fieri. ſi vni eſſet alteri colligati nāliter. Ubi
 Averroes. vi. naturalia. per. 2^o cap. 7^o. ita dicit. Quilibet
 virtus ſi nō haberet in quo cōtingeret alterius nō p̄hibe-
 ret alteri virtutē ad operatione ſua. ſ. ſi in ſuſtinentis non
 eſſet cōmune: nec aliq^d aliud in quo p̄tingeret eſſet cō-
 mune. ¶ Ad 5^o argumentū de ſimilitudine ad figuras
 dicendū q^d ſimilitudo nō debet intelligi in oibus ſed in
 aliquo et in aliquo nō eſt enim in hoc ſimilitudo q^d ſicut pen-
 tagonū nō habet niſi p̄a bacia quatuor angulis: ſic in
 tellectiva nō habet niſi p̄ce bacia vegetativa et ſenſitiva.
 ¶ Itē ſicut pentagonū ſuſponit ante ſe tetragonū in
 potentia et ſub eſe incompleto. ſic intellectiva ſuſponit
 ante ſe vegetativā et ſenſitivā in poterā et ſub eſe in com-
 pletū. Sed diſimilitudo eſt in hoc. q^d illi quatuor anguli
 quos ſuſponit pentagonū et tetragonū ſub eſe inco-
 pletū ſunt de eſſentia pentagoni qui eſt cōpletū vegetativa
 aut et ſenſitiva nō ſunt de eſſentia intellectiva. ¶ Ad 6^o
 dicendū cū dicit q^d aliter intellectiva non varet eſe ſim-
 pliciter. Dicendū ſi per eſe ſimpliciter intelligat totū
 eſe q^d eſt in cōpito. vep. eſt. nō vā dicit eſe totū q^d
 dat per formas precedentes. eſe q^d dat eſt cōpletū
 et perfectū oium formaz: p̄cedētis et eſſentiaſis formaz.
 Si autem intelligat eſe ſimplr ſm q^d dividit q^d oppoſi-
 to eōtra eſe q^d dat accidētis: ſm q^d nō dicit p̄a b. de q^o
 negatione. q^d q^d generat ſub dicit gnatio ſimplr. dico
 q^d ſic forma intellectiva dat eſe ſimplr. q^d ſicut forme p̄ce-
 cedētis erāt in poterā ad illā tanq^z ad eſſentialem comple-
 mentū. ſic etiā eſe formaz p̄cedētū eſt eſe eius. et ideo
 in adnecente forme cōpletū eſt generatio vera vel gene-
 rationis eſſentiale cōpletū eſt. quia nō ſis generatio ve-
 ra ſa adnecente forme accidentalis.

Reſpoſio ad hec ſcōm Thomā.

¶ Dilectiſſime multiq^z modis magiſtri et multi circa vni-
 tatē forme ſubſtantie cūſide rei laboraverūt. Quid iſta vni-
 tatē ipugnātes. alij vo cōſidero rōnibus et auctoritatibus
 p̄boz ipſas declarātes. Noſtra aut intentio in poſſito erit
 ostendere q^d nullū incoſnens vel heretiſ ſequit eſt iſta
 poſſitione. et q^d in ſua reſponſa ad argumēta Thomae
 que pro ipſo faciūt nō evadunt. ¶ Ad 1^o argumentū
 ridet Thomās in vitima p̄te ſimē dices. q^d corp^o vni-
 et mortuū eſt idē mmm ero ſimplr. put ſimplr dicit q^d mat-
 lo addito dicit. ſ. abſolute. et hoc eſt p̄pter vnitatē poſſi-
 tū dicitur ploue ſine vbi quo ſuſſitebat. non tū ſine idē
 ſimplr put ſimplr dicit idē q^d totaliter. et vni-
 et ſere mutari. nec per cōſequens mortuū q^d hereticū eſt vi-
 cere. Et iſz corpus ſi ſic mutari per mortuū ſequit q^d in
 morte nouā nām aſſumpſerūt. et q^d illa forma ſubſtan-
 tis ac mortalis nō eſt per ſe aſſumpſibilis. et q^d natura ſic
 fuit in p̄ncipio incarnationis aſſumpta videlicet mortali-
 ſis ac mortalis tandem per mortē mutanda. et per gloriā
 reſurrectionis reparanda. Ad hoc poſſunt plura exempla
 adduci. Ecce volū pleni vno. pono q^d vni illud murtē
 in actu. volū nō de nouo iſt. ſ. rōne p̄ne implectūā
 continet

t. 2^o. 20.

Ad p^o

continet actus de novo generati. in quod cōtentum suū
 primū est trāsmutatū. sic verbū rōne p̄ime suscepcionis
 humani corporis: illud q̄ corpus p̄mo suscepiat in mo-
 te est mutatū in unitate p̄one retinuit sibi unitū. ¶ Ad
 nō ex p̄lo familiare ad idem potest esse illud. pone ali-
 quos indurū lanceo indamētū: q̄ trāsmutatū dīuinitas
 in lincū. r̄ iterū a lincū in lancū iste propter istas plures
 trāsmutationes nō diceret plures indams: sed per vnicū
 indamētū haberet indamētū plures mutatus. sic dei vi-
 sus qui s̄m. Ap̄ta habitū vt homo innētus eīsticā bu-
 manam in sua incarnatione semel induit: que postea per
 motū fuit mutata: r̄ eadē per resurrectionē reparata. Sū
 it ergo corpus ch̄isti vnicū r̄ omnium vnicū r̄ idem nu-
 mero propter unitates suppositū quo subsistebat. Nec de-
 bet dici cōstitutus de novo icarum vel corpe de novo tunc
 vnicū corpus illud b̄idicū in vita r̄ morte formā sub-
 stātiāle alia r̄ alia dīca habere. ¶ Ad 2^o de sacramento
 altaris. r̄ idet ipse Z.omas in vltima parte sic dicit. Alia
 est forma corpis d̄is et totū ordinē esse p̄fecti. Lesse r̄ esse
 corporeū r̄ esse animatū. r̄ sic de alijs. Conuertit ergo for-
 ma panis in formā corpis ch̄isti. s̄m q̄ dat esse corporeū
 r̄ nō s̄m q̄ dat esse animatū tali aīa. verba eius s̄nt. Q̄
 ergo dicitur q̄ corpus nō trāsit in sp̄m: verū est in q̄ntum
 b̄mūmodi. t̄i forma panis sicut corporeū b̄i p̄t dici dī-
 uina virtute trāfire in formā corporeū ch̄isti: in q̄ntū dat
 esse corporeū vt ipse dīcat. que q̄dē forma rōne s̄ue perfe-
 ctionis habet. q̄ nō solū dat esse corporeū: r̄ōne cuius dī-
 citur forma corporeū: sed et dat esse aīatū aīa intellectiua.
 r̄ōne cuius dīcat sp̄m. r̄ bec plenius patebūt ex sequenti-
 bus. ¶ Ad 3^o dīcēdū. q̄ peccatū originale a p̄mo parēte
 traducit in posteros in q̄ntū mouētur ab ipso per genera-
 tionē: sicut motus mouētur ab aīa ad peccatum actuale.
 Nō est autē motus ad generationē nisi per virtutē
 in femine deicio existēte. vnde per virtutē actiua feminis
 traducitur peccatū originale in prole s̄mū cū natura hu-
 mana: q̄ enim infectio illa que est in femine disponente
 ad productionē nature humane in prole deīcēdebat a vo-
 lūtate p̄mī parētis peccātis: sicut inordinate que est in
 manu homicidæ a pueria volūtate eiūsdē procedit. Vnicū
 est q̄ sicut volūtās hominis homicidæ est cū peccatū illū
 actualis p̄ncipaliter: r̄ manus instrumētū ētaliter. sic volūtās
 p̄mī boī est cū p̄ncipalis istius peccatū originalis. se-
 me autē est instrumētū eiūsdē. Et bis patet q̄ peccatū
 originale nō causatur (vt isti ingamantur) ex istis p̄nci-
 pijs nature humane p̄ducte in prole: videlz nec a mate-
 ria nec a forma: sed (prout dicitur est) a mala volūtate hu-
 mini p̄mo peccātis: in quo oēs peccatū p̄ncipaliter r̄
 a semine corrupto. p̄per illud peccatū natura corruptū
 effectū: r̄ disposita ad p̄ductionē nature humane in pro-
 le instrumētū ētaliter. p̄cedit ergo illa obiectio ex falso
 fundamētū: q̄ in istis p̄ncipijs nature humane in p̄le p̄duc-
 ta s̄nt cū trāductionis peccatū originalis regrenda. q̄ fal-
 sum est. Dīo vltis patet q̄ ista tria argumētā nō p̄cludūt
 q̄ predicta p̄ssio de unitate forme in alio repognet si
 dei castiō. ¶ Ad 4^o dīcēdū. q̄ nec repugnat p̄bie. im-
 mo rōtaliter ei inīti. p̄bia enīz nō ponit formam elemē-
 toz esse in mixto vel corpe humano actualiter sed soluz
 virtuali. qualitates enīz actiue r̄ passive elemētoz que
 sunt v̄tutes formarū subaliū corūde in mixto inueniuntur.
 Ip̄sa quoq̄ aīa est forma mixti in q̄ntū est actus cor-
 poris talē habētis cōplexionē ex propotione p̄marum
 qualitātū p̄ueniētē. circa autē istā cōplexionē p̄seruandā
 vlt reparandā versat studiiu medicinæ: nec rōne istius po-
 sitionis habet quare debeat casti cessare. ¶ Ad 5^o dīcēdū
 q̄ nō est inueniētis q̄ anima in q̄ntū est forma corpis dī-